CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA

5.A 01 ACÍI. 10 (.} ME: 1 L: E IA

f 9 G5C e-Coe0

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Sousa - Paraíba

Requerimento n° 568/2025

Radamés Gênesis Marques Estrela, vereador com assento junto a este Poder
Legislativo, vem, na forma regimental, requerer a V. Ex.a que, depois de ouvido o
Plenário, designe-se enviar ofício ao

Exmo. Sr. Prefeito de Sousa, Helder Moreira Abrantes de Carvalho e ao Sr.
Secretário de Agricultura, Jaime Miguel de Araújo Filho,

solicitando que seja realizada uma Feira de Agropecuária (FEAGROS) no Distrito de
Lagoa dos Estrelas e outra no Perímetro Irrigado de São Gonçalo.

Justificativa:

Considerando o grande sucesso da última Feira Agropecuária realizada no Largo da
Estação, que movimentou a economia local e fortaleceu o vínculo entre produtores e
comunidade, propomos a realização de novas edições no Distrito de Lagoa dos
Estrelas e no Perímetro Irrigado de São Gonçalo. Essas regiões possuem forte
potencial agropecuário e merecem oportunidades de divulgação e valorização de
seus produtos. A iniciativa contribuirá para o desenvolvimento rural, o estímulo à
produção local e a integração entre os agricultores da região.

Sala das sessões, em 28 de outubro de 2025.

RADAMÉS G MARQUES ESTRELA
Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

www sousa ob.aov.br

CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACILIO GOMES DE SÁ

RELAÇÃO DE VEREADORES QUE SUBSCREVERAM:

REQUERIMENTO N° 568/2025

AUTOR: Radamés Gênesis Marques Estrela

ASSUNTO: Solicitando que seja realizada uma Feira de Agropecuária (FEAGROS)
no Distrito de Lagoa dos Estrelas e outra no Perímetro Irrigado de São Gonçalo.

Vereador(a):

( ) Abel Sales

( ) Alyson Pipoca

8) Amanda Silveira

( ) Anan ias Vieira

( ) Assis Estrela

( ) Delani Gledson

( ) Denis Formiga

( ) Dicigenes Ferreira

( ) George Sucupira

( ) Jefferson Linhares

( ) Johanna Estrela

( ) Luciano Júnior

( ) Márcio das Bancas

Odair José

( ) Radamés Estrela

Assinatura:

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sousa

Em, 28 de outubro de 2025.

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

www sousa. pb.aov. br

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA
R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL

Tel: (83) 3521-1509
http://~.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

SESSÃO: 15' SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE 2025

MATÉRIA; REQUERIMENTO

INSTITUIÇÃO: Câmara Municipal de Sousa NÚMERO:

DATA:

0568/2025

PROPOSITOR: RADAMÉS GÊNESIS MARQUES ESTRELA 28/10/2025

P. DA SESSÃO. AMANDA SILVEIRA HORA: 19:09

TIPO VOTAÇAO: MAIORIA SIMPLES PRESENTES: 13

VEREADOR PARTIDO PRESENÇA VOTO

AMANDA SILVEIRA PSB PRESENTE

DIOGENES FERREIRA

TEKIN LINHARES

PSD

SD

PRESENTE SIM

PRESENTE SIM

GEORGE SUCUPIRA PSO PRESENTE SIM

RADAMÉS ESTRELA PSB PRESENTE SIM

JR DE ZILDA PSB PRESENTE SIM

ABEL SALES PSB PRESENTE SIM

DENIS FORMIGA PSB PRESENTE SIM

DELANI GLEDSON PSB PRESENTE SIM

COAR JOSÉ PT PRESENTE SIM

MARCIO DAS BANCAS SD AUSENTE AUS

JOHANNA ESTRELA PDT PRESENTE SIM

ASSIS ESTRELA PDT PRESENTE SIM

ANANIAS VIEIRA MDB PRESENTE SIM

ALYSON ALVES PL AUSENTE AUS

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turnr

APROVADO

PRES

SIM

NÃO

ABS

12

O

o

ENTE DA SESSÃO

solicitando que seja realizada uma Feira de Agropeèuápf (FEAGROS) no Distrito de
Lagoa dos Estrelas e outra no Perímetro Irrigado de São Gonçalo.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01